
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 3 

3№-а ГИМНАЗИЯ МУНИЦИПАЛЬНöЙ АСШöРЛУНА ВЕЛöДАН  УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

 

Выписка из приказа 

 

 
г. Инта 

 

Об организации образовательного процесса  

в МАОУ Гимназия № 3 в 2021-2022 учебном году 

  

      На основании решений педагогического совета (протокол № 1 от 31.08.2021), 

рекомендаций методического совета, с учетом требования законодательства Российской 

Федерации и Республики Коми в области образования, в соответствии с Уставом МАОУ 

Гимназия № 3, в целях регламентирования деятельности Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения Гимназия № 3 в части организации 

образовательного процесса в 2021-2022 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

3. Утвердить рабочие программы предметов, курсов: 

3.1. рабочие учебные программы к учебному плану СОО (ФГОС 10-11) по русскому 

языку (204 час.), литературе (204 час.), родному (русскому) языку (68 час.), 

иностранному языку (английский) (204 час.), истории (136), обществознанию (136 

час.), экономике (34 час.), праву (136 час.), математике (408 час.), информатике 

(68 час.), физике (136 час.), астрономии (34 час.), химии (68 час.), биологии (68 

час.), физической культуре (204 час.), ОБЖ (68 час.), индивидуальный проект (68 

час.). 

3.2. программы внеурочных курсов: 

  «Умники и умницы» 1 – 3 классы (33 часа в первых классах, 34 в каждой 

параллели 2 – 4 классов); 

 «Спортивный час» 1 – 4 классы (33 часа в первых классах, 34 в каждой параллели 

2 – 4 классов); 

 «Занимательная геометрия» 1а класс (33 часа); 

 «Школа развития речи» 3 классы (34 часа); 

 «Мир логики (развивающие занятия для младших школьников» 2 – 4 классы (34 

часа в каждой параллели); 

 «Развиваем дар слова» 11 класс (68 часа); 

 «Занимательный английский» 7 – 9 классы (34 часа); 

 «Разговорный английский» 10 – 11 классы (34 часа); 

  «Практическая география» 9 класс (34 часа); 

 «Современные вопросы географии» 11 класс (34 часа); 

 «Студия декоративно – прикладного творчества» 5 класс (68 часов); 

 «Занимательная математика» 5, 6 классы (34 часа в каждой параллели); 

 «За страницами учебника математики» 8 класс (34 часа); 

 «Общая биология» 9 класс (34 часа); 



 «Информатика вокруг нас» 9 класс (34 часа); 

 «Физика вокруг нас» 7 класс (34 часа); 

 «Методы решения физических задач» 9 класс (34 часа); 

 «Спортивный час» 1-4 классы (135 часов); 

 «Спортивные игры» 8 – 11 класс (126 часов). 

3.3. программы элективных курсов: 

 «Решение задач по генетике и молекулярной биологии» 11 класс (34 часа); 

 «Анализ художественного текста» 10 класс (34 часа); 

 «Информатика вокруг нас» 10 – 11 классы (68 часов); 

 «Методы решения физических задач» 10 класс (34 часа); 

 «Трудные вопросы лингвистики» 11 класс (34 часа); 

 «Избранные вопросы математики» 10 класс (34 часа); 

 «Основы правового демократического государства» 10-11 классы (68 часов). 

3.4. программы дополнительного образования: 

  «В мире информатики» 5, 6 классы (34 часа в каждой параллели); 

 «Хореография» 1 – 4 классы (66 часов в первых классах, 68 в каждой параллели 2 

– 4 классов); 

 «Хореография» 5 классы (68 часов); 

 «Хореография» 6 класс (68 часов); 

 «Хореография» 9 класс (34 часа); 

 «Хореография» 7-8 класс (102 часа); 

 «Хореография» 10 класс (34 часа); 

 «Хореография» 11 класс (68 часов); 

 «Уроки театра» 1 – 4 классы (33 часа в первых классах, 34 часа в каждой параллели 

2 – 4 классов); 

 «Балаганчик» 3 – 4 классы (136 часов); 

 «Балаганчик» 5 – 8 классы (136 часов); 

 «Балаганчик» 9 – 11 классы (170 часов); 

 «Робототехника» 5 класс (68 часов); 

  «Шахматы» 3 – 6 классы (34 часа в каждой параллели); 

  «Специальная медицинская группа» 5 – 11 классы (68 часов) 

 «Веселый английский» 1 класс (33 часа); 

 «Инфознайка» 1 – 4 классы (33 часа в первых классах, 34 часа в каждой параллели 

2 – 4 классов); 

 «Я исследователь» 1 – 4 классы (33 часа в первых классах, 34 часа в каждой 

параллели 2 – 4 классов); 

 «Химия высокомолекулярных соединений» 9 класс (34 часа); 

 «Мир глазами души и сердца» 1 – 4 классы (33 часа в первых классах, 34 часа в 

каждой параллели 2 – 4 классов); 

 «Хоровое пение» 1 – 4 классы (33 часа в первых классах, 34 часа в каждой 

параллели 2 – 4 классов); 

 «Хоровое пение» 5 – 7 классы (34 часа в каждой параллели); 

 «Хоровое пение» 10 класс (34 часа). 

 

 


